СОВЕТ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО КОДИФИКАЦИИ
И СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ГРАЖДАНСКОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

30 ноября 2009 г. Протокол № 77

СЛУШАЛИ:

1. О проекте Федерального закона «О внесении изменений в
Федеральный закон «О семеноводстве» и некоторые другие законодательные
акты Российской Федерации».

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять за основу экспертное заключение по проекту Федерального
закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О семеноводстве» и
некоторые другие законодательные акты Российской Федерации», с учетом
замечаний и дополнений, высказанных на заседании Совета.

СЛУШАЛИ:

2. О проекте Федерального закона «О внесении изменений  в закон
Российской Федерации «Об  организации страхового дела в Российской
Федерации»».

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить экспертное заключение по проекту Федерального закона «О
внесении изменений  в  закон Российской Федерации «Об  организации
страхового дела в Российской Федерации»».

СЛУШАЛИ:

3. О проекте Федерального закона «О внесении изменений в
Федеральный закон «О науке и государственной научно-технической
политике»  и иные законодательные акты Российской Федерации в части

уточнения правового статуса фондов поддержки научной, научно-
технической и инновационной деятельности в научно-технической сфере».

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить экспертное заключение по проекту Федерального закона «О
внесении изменений в Федеральный закон «О науке и государственной
научно-технической политике»  и иные законодательные акты Российской
Федерации в части уточнения правового статуса фондов поддержки научной,
научно-технической и инновационной деятельности в научно-технической
сфере» с учетом замечаний, высказанных на заседании Совета Е.А.
Сухановым.

СЛУШАЛИ:

4. О проекте Федерального закона «О внесении изменений в
некоторые законодательные акты Российской Федерации в части,
касающейся деятельности государственных академий наук и
подведомственных им организаций».

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять за основу экспертное заключение  «О проекте Федерального
закона «О внесении изменений в некоторые законодательные акты
Российской Федерации в части, касающейся деятельности государственных
академий наук и подведомственных им организаций» с учетом
состоявшегося обсуждения.

СЛУШАЛИ:

5. О типовом проекте законодательного акта «Торговый кодекс
ЕврАзЭС».

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить экспертное заключение по  типовому проекту Торгового
кодекса  Евразийского экономического сообщества с учетом замечаний,
высказанных на заседании Совета.

Председатель Совета В.Ф. Яковлев